
 

 

AVIS D’APPEL A MANIFESTATION D’INTERÊT 

Mission promotionnelle à la semaine numérique de QUEBEC 

(5 au 15 avril 2018) 

 

La Collectivité de Corse par l’intermédiaire de l’Agence de Développement 
Economique de la Corse (ADEC) organise une mission, dédiée aux professionnels du 
numérique (étudiants, entrepreneurs, start-up) en Corse, visant à permettre la 
découverte du marché professionnel canadien et son écosystème numérique à travers 
la semaine du numérique à QUEBEC qui aura lieu du 5 au 15 avril 2018. 

Le thème pour l’édition 2018 sera « comment innover pour mieux réaliser sa 
transformation numérique ? ». A cette occasion, découvrez les dernières tendances 
numériques et les technologies les plus innovantes pour vous perfectionner, accroître 
votre productivité et votre compétitivité. Cette mission vous permettra une totale 
immersion dans l’écosystème numérique nord-américain, dans un pays où l’innovation 
et la créativité sont au cœur des usages et de l’entrepreneuriat avec 200 conférences, 
25 évènements et 25 000 participants attendus. 

Elle vous donnera l’opportunité d’échanger avec des experts et d’établir des contacts 
d’affaires, grâce à des présentations de success stories des rendez-vous B2B et des 
visites d’entreprises.  

L’objectif de la mission est de permettre aux entreprises régionales concernées, de 
visiter le salon, d’identifier les acteurs présents, de prendre des contacts, d’effectuer 
les repérages nécessaires à une éventuelle prochaine participation, mais surtout au 
développement de leur entreprise. 

Le nombre de place est limité à 15. Les dossiers de candidature seront validés par un 
jury. Le dépôt de candidature peut se faire jusqu’au 02/03/2018 – 12h00 (Délai de 
rigueur). Le jury pourra demander des précisions aux candidats avant et après la 
clôture de l’appel. 

Les professionnels du numérique qui souhaitent postuler doivent remplir le présent 
document daté et signé accompagné des documents demandés. 

  



Dotation 

A la clé pour les 15 bénéficiaires sélectionnés 1 : 

 L’accompagnement des entreprises au Québec par un chargé d’affaires de 
l’ADEC (du 8 au 14 avril). 

 Une enveloppe de 1200 €/personne (maximum de 2 personnes par entreprise) 
forfait grand large Business France/ADEC. 

 

Démarche à suivre pour candidater 

Votre société :  

 Avoir votre activité en Corse 
 Être créée en France après le 1er janvier 2009 (moins de 8 ans), 
 Avoir une activité qui consiste à inventer de nouveaux produits, de nouveaux 

services ou de nouveaux logiciels dans le domaine du numérique. 
 Etre à jour des cotisations sociales et fiscales. 
 Si votre entreprise n’est pas créée, vous devez être passé par le processus 

d’accompagnement de l’incubateur de Corse Inizià. 
 Liste non-exhaustive des domaines d’activité numérique concernés : 

• E commerce 
• Sécurité à l’informatique 
• Réalité virtuelle/augmentée 
• Objets du futur 
• Innovations culturelles 
• Mobilité urbaine 
• Industrie numérique 
• Esanté 
• Femmes numériques  
•  (...) 

Votre dossier de candidature :  

 Déposé avant le 2 mars 2018 à 12h00 à l’ADEC, 1, avenue Eugène Macchini, 
Ajaccio ou par email : jean-michel.callebaut@adec.corsica  

 Une présentation de votre entreprise ou de votre projet numérique en format 
PDF (10 pages maximum). 

 Un extrait scanné de l'inscription de votre entreprise au registre du commerce 
et des sociétés (KBIS) ou un certificat d’immatriculation. 

 Un relevé d’identité bancaire (RIB) de votre établissement. 

 

                                                           
1  Les démarches et frais administratifs liés à l’obtention du visa d’entrée sur le territoire canadien si 
nécessaire demeurent à la charge du participant. 
(http://www.canadainternational.gc.ca/france/visas/visit_dip_visite.aspx?lang=fra) 



Important : les dossiers ne respectant pas le format demandé ne pourront pas être 
retenus 

 

L’envoi de ma candidature implique les conditions suivantes : 

 

Je certifie sur l’honneur que les informations communiquées dans 
mon dossier d'inscription sont sincères et véritables. 

Je m'engage à prévenir les organisateurs de tout changement 
pouvant intervenir avant la manifestation. 

En tout état de cause si je suis retenu au terme du présent AMI, je 
m’engage à faire mention du soutien de la CdeC et de l’ADEC dans 

toute forme de communication que j’initierai en amont ou en aval de 
ma participation à la semaine numérique de QUEBEC. 

 

 

 

 

à…………………………….., le…………………………….2018 

 

 

 

 

 

Le Candidat (nom, prénom, signature,cachet) 

 

 


